
N° 71 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 Page 3187

 

 

MINISTERE DE L'INTERIEUR 

ET DU DEVELOPPEMENT LOCAL 

 

Arrêté du ministre de l’intérieur et du 
développement local du 30 août 2007, modifiant et 
complétant l’arrêté du 1

er

 août 2006, relatif aux 
prestations administratives fournies par les 
services relevant du ministère de l’intérieur et du 
développement local et les établissements sous 
tutelle et aux conditions de leur octroi. 

Le ministre de l’intérieur et du développement local, 

Vu la loi n° 2004-75 du 2 août 2004, portant 
suppression d’autorisations et révision d’exigences 
administratives relatives à certaines activités commerciales, 
touristiques et de loisirs et notamment ses articles 1 et 2, 

Vu le décret n° 75-342 du 30 mai 1975, fixant les 
attributions du ministère de l’intérieur, tel qu’il a été 
modifié par le décret n° 2001-1454 du 15 juin 2001, 

Vu le décret n° 89-457 du 24 mars 1989, portant 
délégation de certains pouvoirs des membres du 
gouvernement aux gouverneurs, ensemble les textes qui 
l’ont modifié ou complété, 

Vu le décret n° 91-543 du 1er avril 1991, portant 
organisation du ministère de l’intérieur, ensemble les textes 
qui l’ont modifié ou complété, 

Vu le décret n° 93-982 du 3 mai 1993, relatif à la 
relation entre l’administration et ses usagers, tel que 
modifié par le décret n° 2007-1259 du 21 mai 2007, 

Vu le décret n° 93-1880 du 13 septembre 1993, relatif 
au système d’information et de communication 
administrative, 

Vu l’arrêté du ministre de l’intérieur et du 
développement local du 1er août 2006, relatif aux 
prestations administratives fournies par les services relevant 

du ministère de l’intérieur et du développement local et les 
établissements sous tutelle et aux conditions de leur octroi. 

Arrête : 

Article premier. - Les prestations administratives 
indiquées aux annexes : n° 4-2 relative à l’intégration au 
corps de la sûreté nationale et de la police nationale (tous 
les grades), n° 6-10 relative au permis d’occupation 
temporaire du domaine public (autre que le domaine public 
maritime), n° 6-2 relative à l’arrêté de permis de bâtir et 
n° 7-7 relative à l’autorisation de débit de tabac, prévues à 
l’arrêté du ministre de l’intérieur et du développement local 
du 1er août 2006, relatif aux prestations administratives 
fournies par les services relevant du ministère de l’intérieur 
et du développement local et les établissements sous tutelle 
et aux conditions de leur octroi, sont modifiées 
conformément aux annexes ci- jointes. 

Art. 2. - Est ajoutée à la liste des prestations 
administratives soumises au régime des cahiers des charges, 
fixée par l’arrêté du 1er août 2006 prévu à l’article premier 
du présent arrêté, la prestation administrative relative à 
l’exercice de l’activité de syndic immobilier professionnel 
mentionnée à l’annexe 10-4 ci-jointe. 

Art. 3. - Les directeurs généraux du ministère de 
l’intérieur et du développement local, le directeur général 
de l’office national de la protection civile, les gouverneurs 
et les présidents des communes sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au Journal Officiel de la République Tunisienne. 

Tunis, le 30 août 2007. 

Le ministre de l'intérieur et du 

développement local 

Rafik Belhaj Kacem 

Vu 

Le Premier ministre 

Mohamed Ghannouchi 

décrets et arrêtés 



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 N° 71 Page 3188 



N° 71 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 Page 3189



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 N° 71 Page 3190 



N° 71 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 Page 3191



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 N° 71 Page 3192 



N° 71 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 Page 3193



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 N° 71 Page 3194 



N° 71 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 Page 3195



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 N° 71 Page 3196 



N° 71 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 Page 3197



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  4 septembre 2007 N° 71 Page 3198 

 


